



265  
R

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2016-E.

DATA DA LICITAÇÃO 15 DE FEVEREIRO DE 2023, ÀS 09:30h

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DAS CRECHES MUNICIPAIS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

| ITEM | PRODUTO  | UND     | QTD   | MARCA    | VL. UNT    | VL UNITÁRIO POR EXTENSO:                                   | VL. TOTAL             | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:                                     |
|------|--|---------|-------|----------|------------|--|-----------------------|---|
| 1.1  | Colchonete, com revestimento em napa impermeável na espessura mínima de 0,3 milímetros, cor da napa azul Royal, enchimento com espuma flexível 100% poliuretano D23, de acordo com as normas ABNT NBR, medindo 130 centímetros de comprimento por 60 centímetros de largura por 5 centímetros de altura. | UNIDADE | 2.700 | POSITIVO | R\$ 119,92 | cento e dezenove reais e noventa e dois centavos           | R\$ 323.784,00        | trezentos e vinte e três mil, setecentos e oitenta e quatro reais |
| 1.2  | Tatame tapete em E.V.A com encaixe, cores variadas, 8 peças. Medindo 1m x 1m com espessura de 30mm cada uma.   | UNIDADE | 130   | IBEL     | R\$ 273,95 | duzentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos | R\$ 35.613,50         | trinta e cinco mil, seiscentos e treze reais e cinquenta centavos |
|      |  |         |       |          |            |  | <b>R\$ 359.397,50</b> |   |

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trezentos e cinquenta e nove mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 02

| ITEM | PRODUTO   | UND    | QTD | MARCA  | VL. UNT   | VL UNITÁRIO POR EXTENSO:                     | VL. TOTAL     | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:                     |
|------|---|--------|-----|--------|-----------|--|---------------|---|
| 2.1  | Fralda descartável tamanho "M" com 62 unidades, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente, película de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, fios de elastano, fitas adesivas, adesivo termoplástico.  | PACOTE | 100 | HIPOPO | R\$ 66,10 | sessenta e seis reais e dez centavos         | R\$ 6.610,00  | seis mil, seiscentos e dez reais                  |
| 2.2  | Fralda descartável tamanho "G" com 52 unidades, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente, película de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, fios de elastano, fitas adesivas, adesivo termoplástico.  | PACOTE | 200 | HIPOPO | R\$ 60,24 | sessenta reais e vinte e quatro centavos     | R\$ 12.048,00 | doze mil e quarenta e oito reais                  |
| 2.3  | Fralda descartável tamanho "XG" com 60 unidades. Composição: polpa de celulose, polímero super absorvente, película de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, fios de elastano, fitas adesivas, adesivo termoplástico. | PACOTE | 200 | HIPOPO | R\$ 82,71 | oitenta e dois reais e setenta e um centavos | R\$ 16.542,00 | dezesseis mil, quinhentos e quarenta e dois reais |

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
Data: 2023.04.13 10:41:12 -03'00'

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trinta e cinco mil e duzentos reais

R\$ 35.200,00

LOTE 03

| ITEM | PRODUTO   | UND     | QTD   | MARCA   | VL. UNT   | VL UNITÁRIO POR EXTENSO:                      | VL. TOTAL     | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:   |
|------|---|---------|-------|---------|-----------|---|---------------|---|
| 3.1  | Lençol, infantil, confeccionado em poliéster, medindo aproximadamente 120 centímetros de comprimento por 60 centímetros de largura. | UNIDADE | 1.330 | PREMIUM | R\$ 38,35 | trinta e oito reais e trinta e cinco centavos | R\$ 51.005,50 | cinquenta e um mil e cinco reais e cinquenta centavos                 |
| 3.2  | Toalha de banho, 100% algodão, cor branco, medindo aproximadamente 70 centímetros de largura por 140 centímetros de comprimento     | UNIDADE | 1.330 | ETAMINE | R\$ 28,49 | vinte e oito reais e quarenta e nove centavos | R\$ 37.891,70 | trinta e sete mil, oitocentos e noventa e um reais e setenta centavos |
|      |   |         |       |         |           |   | R\$ 88.897,20 |   |

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

oitenta e oito mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte centavos

LOTE 04

| ITEM | PRODUTO  | UND     | QTD | MARCA     | VL. UNT   | VL UNITÁRIO POR EXTENSO:              | VL. TOTAL    | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:        |
|------|--|---------|-----|-----------|-----------|---------------------------------------|--------------|--------------------------------------|
| 4.1  | Pente infantil, com pontas arredondadas; dentes médios; Com Cabo; em material plástico; atóxico. cores variadas.   | UNIDADE | 300 | BONITINHO | R\$ 1,10  | um real e dez centavos                | R\$ 330,00   | trezentos e trinta reais             |
| 4.2  | Colônia infantil, sem álcool, sem corantes, 100% antialérgica, dermatologicamente testada, embalagem de plástico de 100ml  | UNIDADE | 550 | FLORA     | R\$ 9,80  | nove reais e oitenta centavos         | R\$ 5.390,00 | cinco mil, trezentos e noventa reais |
| 4.3  | Creme dental Infantil, com 1.100 ppm de Flúor - sabor tuti-frutti, contendo monofluorofosfato de sódio, flúor, proteção anticárie, embalagem contendo 50 gramas do produto   | UNIDADE | 550 | ALEGRINHO | R\$ 5,10  | cinco reais e dez centavos            | R\$ 2.805,00 | dois mil, oitocentos e cinco reais   |
| 4.4  | Creme Preventivo de assadura, hipoalérgico, testado dermatologicamente, Composição: Óleos vegetais, extratos naturais, óxido de zinco, vitaminas A (retinol) e E, dexpanthenol (vitamina B5). Embalagem contendo 90 gramas | UNIDADE | 100 | LUKINHA   | R\$ 14,31 | quatorze reais e trinta e um centavos | R\$ 1.431,00 | mil quatrocentos e trinta e um reais |

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO  
NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:654140  
04315

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
Dados: 2023.04.13 10:41:20 -03'00'

267  
e

|     |  |         |       |           |           |                               |                      |   |
|-----|--|---------|-------|-----------|-----------|-------------------------------|----------------------|---|
| 4.5 | Escova dental, infantil, composta por resina termoplástica, borracha termoplástica. Cerdas de nylon macias; 4 fileiras de tufos; 28 tufos de cerdas amparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura; Cabo reto; 15cm de comprimento; Anatomico; Embalada individualmente em saquinho plástico lacrado, tipo flow pack.  | UNIDADE | 2.000 | TRI DENTE | R\$ 2,80  | dois reais e oitenta centavos | R\$ 5.600,00         | cinco mil e seiscentos reais                        |
| 4.6 | Sabonete líquido infantil, PH neutro, frasco de 400ml. Formulação suave, sem corante, testado oftalmo e dermatologicamente. Deve constar no rótulo do produto dados de identificação do fabricante, modos de utilização, n° da autorização de funcionamento do fabricante na anvisa, químico responsável e seu respectivo crq, data de validade ou fabricação, n° do lote e data de fabricação | UNIDADE | 550   | FLORA     | R\$ 20,07 | vinte reais e sete centavos   | R\$ 11.038,50        | onze mil e trinta e oito reais e cinquenta centavos |
| 4.7 | Shampoo, uso infantil, PH neutro, fragrâncias diversas, embalagem com 350ml. Deverá conter informações do fabricante, marca e registro no ministério da saúde.   | UNIDADE | 550   | FLORA     | R\$ 15,10 | quinze reais e dez centavos   | R\$ 8.305,00         | oito mil, trezentos e cinco reais                   |
|     |  |         |       |           |           |                               | <b>R\$ 34.899,50</b> |   |

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos

Valor Global da Proposta:

**R\$ 518.394,20**

Valor Global da Proposta por Extenso:

quinhentos e dezoito mil, trezentos e noventa e quatro reais e vinte centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO  
NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
OS  
JUNIOR:6541  
4004315

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
Dados: 2023.04.13 10:41:30 -03'00'

13

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei n° 10.520/02, Lei n° 8.666/93, às cláusulas e condições previstas no edital de Pregão Eletrônico N° 027/2016-E., com data de abertura marcada para o dia 15 DE FEVEREIRO DE 2023, às 09:00 horas e 30 minutos (horário de Brasília), no endereço eletrônico "Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br)."

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO DAS CRECHES MUNICIPAIS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia do material, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisição.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG N° 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: De acordo com o edital.

AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por  
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Data: 2023.04.13 10:41:42  
-03'00'

FORTALEZA, 13 DE ABRIL DE 2023.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF N° 654.140.043-15